CLXXII. Symptomata perturbationis inflammatio quoque, quoties instrumentum vitale corripit, emittit. An unquam cerebrum & meninges eius incessat inflammatio communis phlogistica, haecenus inexploratum est. Verique similis est, commotionem capitis & turbas phreniticas, non ab inflammatione pendere; ut haec ostendere videntur; primum curationis facilitas, utpote cum sanguinis detractio, alvi purgationi & caeteris antiphlogisticis auxiliis, tumultus omnis facile cedat, nec iustae inflammationis effectus in tam tenera, tam vitae necessaria parte facile aboleri credibile est; dein nullum inflammationis, quoties salus reducitur, paulo certius indicium. Tum

rationis similitudo eodem facit; nam, ut supra relat-  
tum est (CLXVIII.), in nullo phlogistico morbo  
communi intus inflammatio communis subnascitur,  
quae quoties accidit, semper externam sedem (CXIII.  
CXLVIII.) occupat. Quin & symptomata omnia  
eiusmodi sunt, quae a communibus noxis phlogisti-  
cis (LXXV.) exoriantur, communibus quoque an-  
tiphlogisticis auxiliis, proque horum magnitudine  
(LXXXI.) cessura,

CLXXIII. Doloris capitis, oculorum roboris, &  
delirii, quae phrenitidem comitantur, & inflamma-  
tioni intus imputantur, causa est sanguinis in vasis  
capitis abundantia, immodice distendens, & sic per  
violentiam, quendam doloris sensum pariens.

CLXXIV. Quin eius quoque, quae pulmonibus  
usu venit, perturbationis inflammatio causa sit, neu-  
tiquam est addubitandum. Extra dolenti loco, qui-  
cunque thoracis est, intus inflammatio respondet. Ut-  
que phlogisticae diatheseos magnitudini inflammatio,  
quae nunquam nisi in magna diathesi incidit, ita in-  
flammationis magnitudini dolor respondet; eiusdem-  
que causae ratione habita pulsum status aestiman-  
dus est. In magna diathesi, & magna eius effecta  
inflammatione, dolor alicubi thoracis, modo circa  
sternum, modo iuxta mammas, modo posterius utrin-  
que, modo a tergo inter suprave scapulas, acutus  
& quasi pungens est, pulsus perquam duri & validi  
sunt, In diathesi & inflammatione eius parte mino-  
re, dolor minus acutus, paulo hebetior & tolerabi-  
lior est; pulsus duri validique, sed minus quam in  
altero casu, sunt. Dein procedente morbo dolor re-  
mollescit, hebescit, spiritus, quem perturbaverat,

facilior & expeditior evadit. Pusus, qui ante tantummodo minus duritiei habebant, nunc vere, & pro indirectae debilitatis ex idoneae curationis neglectu magnitudine, vel pro rectae ex nimis antiphlogistica curatione debilitatis inductu mollescunt. Sed nunquam pulsum durities, doloris augmen ad inflammationis in membrana sedem referendum est; neque mollities illorum, huius hebetudo ex eiusdem inflammationis in parenchymate sede esse credenda; utpote cum fieri non possit, ut inflammatio, utramvis harum partium occupans, a proximis in altera vasorum punctis absit. Ea ergo horum symptomatum, quae supra relata est, causa recipienda.